РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.07.2015 года № 434-р

О вводе режима чрезвычайной
ситуации в связи с увеличением
численности особо опасных
вредителей сельскохозяйственных
культур на территории Карталинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2013 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с увеличением численности особо опасных вредителей (саранчовых) и, как следствие, повреждение посевов сельскохозяйственных культур на площади 1500 га на территории Карталинского муниципального района, для предотвращения дальнейшего распространения особо опасных вредителей саранчовых и для оперативного реагирования и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Карталинского муниципального района,
1. Объявить режим чрезвычайной ситуации в сельскохозяйственной отрасли на территории Карталинского муниципального района с 16 часов               00 минут местного времени 08.07.2015 года.
2. Утвердить рабочую группу по обследованию сельскохозяйственных культур и составлению актов на списание посевов или перевода их в кормовую группу (приложение).
3. Рекомендовать сельхозпроизводителям принять дополнительные меры  по организованному проведению уборки урожая с оставшихся площадей посевов сельскохозяйственных культур.
4. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района взять  на строгий учет и контроль заготовку кормов.
2
5. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Карталинского муниципального района.
6. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Карталинского                                                          		С.Н. Шулаев
муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 08.07.2015 года № 434-р

Состав комиссии:
Германов О.В. 		–	заместитель главы Карталинского 								муниципального района, начальник Управления  					сельского хозяйства и продовольствия 							Карталинского муниципального района
					председатель комиссии
Постолов П.А.		–	главный специалист Управления сельского 						хозяйства и продовольствия Карталинского 						муниципального района
Смирнов А.Н.		–	главный агроном отдела Федерального 							Государственного управления 								«Россельхозцентр» по 	Челябинской области 						(по согласованию)
Старостина  Н.А. 	–	инженер-эколог Управления строительства, 						инфраструктуры и жилищно-коммунального 						хозяйства Карталинского муниципального 						района
Шимановская А.Н.	–	инженер отдела по делам ГО и ЧС 								администрации Карталинского муниципального 					района